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Hur upplever sjukskrivna personer att de blir bemötta av 

professionella inom hälso- och sjukvård och 

Försäkringskassan? 
 

Sjukfrånvaronivåerna i Sverige har varierat mycket över tid och ökar nu något. 

Samtidigt är det vetenskapliga kunskapsunderlaget om vad som påverkar sjukfrånvaro 

och återgång i arbete mycket bristfälligt. Hittills har framförallt effekten av olika 

rehabiliteringsåtgärder studerats, däremot inte betydelsen av det faktiska bemötande 

sjukskrivna personer får av olika rehabiliteringsaktörer. Vi har funnit att detta kan ha 

stor betydelse för återgång i arbete och studerar därför detta i flera olika projekt. 

Syftet är att få kunskap om sjukskrivna personers upplevelse av bemötandet från 

olika rehabiliteringsaktörer inom t.ex. hälso- och sjukvård och Försäkringskassan, 

och den eventuella betydelsen av detta för återgång i arbete, för att få underlag för 

preventiva åtgärder.  

Studierna, som är tvärvetenskapliga, utgår från ett patientperspektiv, dvs. 

sjukskrivnas egna upplevelser av bemötandet. 

Data från fokusgrupper och individuella intervjuer med långtidssjukskrivna har 

analyserats utifrån teorier om stress, sociala relationer och emotionella processer, 

t.ex. vad avser känslor av skam och stolthet samt deras betydelse för empowerment, 

rehabilitering och återgång i arbete. Resultat från dessa studier har legat till grund 

för en omfattande enkät som i april 2004 skickades till ca 10 000 

långtidssjukskrivna personer, i ett projekt i samarbete med Linköpings universitet. 

I ett motsvarande projekt skickades 2013 en liknande enkät till ca 17 400 

långtidssjukskrivna personer och cirka 1000 personer som fått sjukpenningen 

indragen. 

Resultaten från dessa studier har även använts i forskningsprojekt riktat till 

personer med specifika sjukdomar, såsom bröstcancer, samt personer som 

genomgår försäkringsmedicinska utredningar. 
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